ē q̄ in a pferenda est. dicitur aut̄ Mnemosyne memoria. Iuga piplea descripsimus prius cum helicone. sunt enim iis locis q̄ macedones habitabāt tēpore strabonis: pipleus autē mons orchomenorum est & fons macedonie sed apud strabonē pimpleā leges: & sic legendū hic quoq̄ putē: & apud hora primo car. ode. xxvi. Pimplea dulcis nil sine te mei Profsunt honores: verum quia festus scribit musas pipleades a pipleo fonte macedonie dictas: credo v troq̄ modo & piplea & piplea legi posse. Nā grāce τωμωλεια hoc ē pimplea dicitur locus macedonie musis facer. dicit pterea ornatas hederis propter bacchum qui hederis coronatus ex india rediisse dicitur: & lauro propter a pollinē qui laurum amat eo q̄ daphne eius amica ī eam versa dicitur In v trius: autem tam bacchi q̄ apollinis tutela poetæ singuntur q̄ nulla valere diu nec viuere carmina possunt Quae scribuntur aquę potoribus &c. Sed ne plus equo turgeat opus. Ordo est. Locus est æmoniq̄. i. in emonia hoc est thessalia: & propinq̄ or. i. multum ppinq̄us: aruis macedum p macedonum: hoc est que tunc macedones habitabāt: & prius pieres habitauerāt sup. quē grā ei sup. dixere orchomenum (more virgiliano locum describit & relatiuum retinet. vt primo ænei. Est in successu lōgo locus insula portū Efficit obiectu laterum. Et iterū. Est locus hesperiā grāi cognomie dicunt). Pubes vādala: cuius barbaries christianis nimium nota est tenet. i. possidet & occupat mō. Tres charites. i. tres gratiae habuere illic domos & recessum. i. locum secretum: quē Virgi. secessum vocat dulcē. i. amoēnū & delectabilē: sicut ille primo æneidos vbi est nym pharum domus secūdū virgilii: sub gurgite perspicuo. i. pellicido & trāsparēti: ita vt per mediū eius videri possit: fontis vitrei. i. pellucidi & limpidi more vitri. vt. i. quēadmodū perhibent supple poete (Nerē fabulosam astruere vīdeatur: more virgiliano munit se pticula vt perhibēt: aut cōsimili: sicut vt fama est: vt aiut &c.). habuere di co domos dum regna dorica. i. grāca manebant. i. in vigore erant. Hæ. s. charites assumptis simul natis. i. progenitis mnemosyne id ē ex mnemosyne & ioue hoest assumptis musis filiab⁹ mnemosynes (Memineris autē quod dixi hic dictionē natis esse pticipialē cū ablativo. Sicut. vi. enci. Nata dea &c. & ita exposui: natis. i. genitis: qđ si placer dicere nomē esse: pro quo tñ gnatis libentius scripsero: Mnemosynē erit genitiu⁹ a ntō latine formato mnemosyna: quod quia necesse nō est p̄stat prior expositio) q̄. s. musē filiē Mnemosines: celebāt. s. tūc secūdū dictū poetarē iuga piplea. i. q̄ sūt i pipleo monte vt dictū est: liquere. i. dereliquūt primos penates. i. primos lares apd̄ quos primū habitasse dicunt. s. apud orchomenū (Pulchra autem ē

hēc inuētio: nā si paronymphus ad eā dicturus est: vt grēci codices habēt χαρέκεχαριτομερη hoc est autē gratiosa seu gratiē aut gratia plena: quid veris: milius q̄ charites. i. gratias cū ea habitatesset sicutū vt per μετορυμι αρι hoc est metonymiam: dearu noīa pro rebus posita intelligam⁹. Et si quis cāticum diuē virginis eiusq̄ artificiū iusta lance p̄sistauerit oīo amulus fuerit si musas ei denegauerit. Id solū offendit quorūdā aures q̄ amores pditarum muliercularum per musas ipsi significatos asserit) & ipse charites ac musē ornate comas. i. habētes comas ornatas hederis: & lauro virgine. i. aut virente aut incorrupta: aut in quā daphne virgo ne ab apolline corrūpetur fugiēs: cōuerla fingitur. Petiere lares assyrios. i. templo salomonis in iudea quē assyrię pars est. Et vt. i. postq̄ venere. i. venerūt ad amnē. i. fluēta: iordanī: illi⁹ fluuii q̄ missus. i. descendēs lybano. i. de illo mōte: festinat. i. decurrit festinātē in aequor. i. mare cyprī. vt ī quā venerunt eo: lauere. i. lauerūt oēs in vadis nitētibus. i. purgatiū vīm habētibus: quicquid labī erat sup. eis. (Nō sine causa lotas dicit idq̄ in iordanē. Nā lotas dicit: ppter Reuerētiam virginis cui etiam musas assurgere censem: & ne quid imūdiciē ex carminibus patrū pudicis: attulisse credātur. In iordanē autē: vt in quo de lepra mūdat⁹ est Naaman syrus: vt dicit. iii. R. e. v.) & cohors. s. cbaritū & musarū ī gressa venerāda limina parthenices. i. virginis marię: vtere. i. verterūt se (scilicet charites & musas: aut locutio ē cōgrua ī re q̄ collectiō pluralem dat dices cohors vertere se) primū ad mutua oscula. & mox. i. paulo post ad dulces loq̄las: & tādē iurauere se futuras illi ppetuas sodales: & hoc dextris datis & foedere facto: & dixerre se futuras comites illi quoq̄cūp ierit. Et virgo. s. maria vigil. i. vigilātē ī sudās libris ppeperat ī primā artē. s. grāmaticē hoc est litteras hebreas grācas & latinas: atq̄ voces coloratas & nitorē. i. lepořē lingue: hoc est rhetorice: & id ministerio musas & gratiē de qua dicit̄ diffusa est ḡra ī labi iis tuis. & norat. i. nouerat: modos mēsure. i. mathematicā: & numeri. i. musicā: & meatus. i. cursus & itinera cēli hoc ē astronomiā: & quas vias luna obseruet: & quas vias apollo. i. sol obseruet. vel norat vias quas luna obsernat: & vias quas apollo obseruat: & norat quos gyros. i. circūlocutiones mercurius trahat & quos venus aurea. i. pulcherimā & splendens vt aaurum: (frequens est id veneris epithetō) trahat: & norat varias vias cæli: & nomina supple. varia. id est astrorum cursusq̄ eorum perita erat. Nam dum gens iudea parebat deo olympi (quia secundum Iuuenalem. Nil preter nubes & celi numen adorant iudei) sciuīt iter olympi. id est cæli & ether fuit agnitus etiam pueris id est a pueris nedū proue-